
 

1 

 

 

 قرار 

 

 

 

 ،  جوّدإن رئيسة مجلس إدارة جمعية 

 وبناء على الصلاحيات المخولة لها،  

 

بناء على موافقة أعضاء الجمعية العمومية   جمعية ، والبلتشكيل لجنة تنفيذية  لحاجة  لونظراً  

ربيع    15الجمعية العادية الثالث ، المنعقد عن بعد ) زووم ( ، مساء يوم الثلاثاء    في إجتماع

المبني على موافقة مجلس إدارة الجمعية في  م ، 2022أكتوبر  11هـ ، الموافق 1444الأول 

م  2022سبتمبر    27هـ ، الموافق  1444ربيع الأول    1إجتماعهم الرابع المنعقد يوم الثلاثاء  

 بناء على مقتضيات مصلحة العمل ، و، 

 تقرر ما يلي :  

 تتكون من :  ، وتنفيذية للجمعية  : تشكيل لجنة  أولً 

ً       الأستاذة الدكتورة نورة بنت عبدالعزيز المبارك            .1  رئيسا

 عضواً         الأستاذة الدكتورة نورة بنت محمد البليهد                 .2

 عضواً                     الأستاذة نورة بنت عبدالله الفايز                 .3

 مقرراً                                   العتيبي حسين  وفاء بنتالأستاذة  .4

 الجمعية. مجلس إدارة بثانياً : ترتبط هذه اللجنة 

 ثالثاً : تقوم هذه اللجنة بالمهام التالية : 

 الإشراف على عملية إعداد وتنفيذ خطط وبرامج ومشاريع وأنشطة الجمعية.   .1

وإصدار   التزاماتمتابعة عملية استيفاء ما للجمعية من حقوق وتأدية ما عليها من   .2

 القرارات اللازمة في هذا الشأن . 

 34  الرقم: 

 1444/03/20 – 2022/10/16: التاريخ

 اللجنة التنفيذية   : الموضوع



 

2 

 

 

 

 

 

 

متابعة تنفيذ قرارات الجمعية العمومية ، وقرارات مجلس  الإدارة ، وكافة التعليمات   .3

 . الختصاصالواردة من جهات 

والميزانية   .4 للجمعية  الختامية  والحسابات  العمومية  الميزانية  إعداد  عملية  متابعة 

 التقديرية ، ودراستها. 

 متابعة سير عمل اللجان ، ومناقشة نتائجها.  .5

 دراسة مشاريع وبرامج الجمعية القائمة ، ووضع المقترحات اللازمة لتطويرها.  .6

 دورهم. ما يراه أعضاء اللجنة من مهام أخرى قد تدعم  .7

 رفع تقرير نصف سنوي بنتائج عمل اللجنة لرئيسة مجلس إدارة الجمعية.  .8

 

 حسب حاجة العمل.   : يتم عقد اجتماع اللجنة شهرياً ، أو   رابعاً 

خامساً : لرئيسة اللجنة الستعانة بمن تراه ، وتشكيل الفرق اللازمة لتنفيذ مهام اللجنة حسب  

 الحاجة. 

تاريخه و من  القرار اعتباراً  يعمل بهذا   : الحالية لمجلس الإدراة ، سادساً  الدورة  إنهاء    حتى 

 جوّد. ويبلغ لمن يلزم ، وأصلة لجمعية 

 

 والله الموفق ،،                      

 

 رئيس مجلس إدارة جمعية جوّد

 

 

 أ.د. نورة بنت عبدالعزيز المبارك 


